
 Obec Svéradice, Svéradice 146, 341 01 Horažďovice 
 IČ: 00573337, www.obecsveradice.cz 
 tel. 376 514 367, e-mail: ou@obecsveradice.cz  

     ____________________________________________________________________ 
                                                                                             

NÁVRH 
 

STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU 
 

na období 2023 – 2026 
 

Rozpočtový výhled obce Svéradice na rok 2023-2026 (v tis. Kč) 
      

Příjmová část rozpočtu 
Rozpočet 

2022 
Výhled 
2023 

Výhled 
2024 

Výhled 
2025 

Výhled 
2026 

Daňové příjmy 5 118 5 897 6 156 6 430 6 717 

Nedaňové příjmy 453 522 530 550 570 

Přijaté transfery 846 73 70 70 70 

Příjmy celkem 6 417 6 492 6 756 7 050 7 357 

            

Výdajová část rozpočtu 
Rozpočet 

2022 
Výhled 
2023 

Výhled 
2024 

Výhled 
2025 

Výhled 
2026 

Běžné výdaje 5 365 6 035 5 556 5 850 6 107 

Kapitálové výdaje 1 052 457 1 200 1 200 1 250 

Výdaje celkem 6 417 6 492 6 756 7 050 7 357 

            

Saldo příjmů a výdajů 0 0 0 0 0 

 
 
Komentář 
 
Střednědobý výhled rozpočtu je dle § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, pomocným nástrojem územního 
samosprávného celku, který slouží pro střednědobé finanční plánování rozvoje jeho hospodářství. 
Sestavuje se na základě uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na 2 až 5 let 
následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet. Střednědobý výhled rozpočtu 
obsahuje souhrnné základní údaje o příjmech a výdajích, zejména dlouhodobých závazcích a 
pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. U 
dlouhodobých závazků se uvádí jejich dopady na hospodaření územního samosprávného celku po 
celou dobu trvání závazku. 
 
Střednědobý výhled rozpočtu obce Svéradice na období 2023-2026 vychází ze schváleného 
rozpočtu na rok 2022, platné legislativy a ostatních známých skutečností. 
 
Příjmy  
1) daňové příjmy - nejvýznamnější zdroj financování tvořící 80 % celkových příjmů obce. Předložený 
výhled počítá meziročně s postupným navyšováním daňových příjmů s výjimkou daně z 
nemovitostí, která není navyšována. Daň z příjmů za obec není ve výhledu rozpočtu uvedena, její 
výdaj je 100 % příjmem obce, tok finančních prostředků neovlivňuje. 



2) nedaňové příjmy - zahrnují především příjmy z pronájmu nemovitého majetku ve výši dle 
aktuálně uzavřených smluv a příjmy z poskytování služeb 
3) přijaté transfery - v příjmech je zahrnuta provozní dotace ze státního rozpočtu v rámci 
souhrnného dotačního vztahu na výkon státní správy  
 
Výdaje jsou tvořeny běžnými výdaji a výdaji kapitálovými a jsou meziročně jako příjmy navyšovány. 
 
 
Ve Svéradicích dne 2. listopadu 2022 
 
 
 
 
 
 
 
                     Jindřiška Doláková 
           starostka obce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 4. 11. 2022 
 
Sejmuto: 22. 11. 2022 
 
 
 
        
 


